Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
   E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

 1

LEI Nº. 2.740/2012.

“Concede Perdão de Dívida Ativa à
munícipes carentes”

CÉSAR ROBERTOU COUTO DE BRITO, PREFEITO
MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder

Perdão de Dívida Ativa, com base na Lei nº 1741/98, aos seguintes munícipes carentes:

ADENIR CARDOSO                                             Rua Florentino Silva Filho, 06.
IPTU – 2008,2009 e 2010.

ALCEU CUNHA LARROZA                               Rua Onofre Gomes, 15.
IPTU – 2011.

ALZEMIRA JULIETA RIBEIRO DA COSTA  Rua Victorino Sicca, 44.
IPTU – 2009, 2010 e 2011.

ANA ROBERTA F. GONÇALVES                      Rua Pastor Rubens Borges, s/nº.
IPTU – 2010.

ANA GILVANI DOS SANTOS VASCONCELLOS   Rua Gomercindo Ferreira.
IPTU – 2010 e 2011.

ANTENOR BANDEIRA DA ROSA                     Rua Dionizio Magalhães, 26.
IPTU – 2010.

ANTÕNIO AMARAL BOTELHO                Av. Tiradentes, 71.
IPTU – 2008.

ARNALDO DA SILVA BANDEIRA  Rua Juvêncio Soares, 24.
IPTU – 2007, 2008, 2009 e 2010.

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
   E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

 2

AZEMAVETE GUIDOTTI DE OLIVEIRA         Rua Olinda Pires, 74.
IPTU – 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

CLAUDIOMAR COSTA TEIXEIRA                   Rua Juvêncio Soares, 54.
IPTU – 2010 – 3º E 4º Trimestres.

CLEUZA MARIA LEAL BARBOSA             Rua José Joaquim Ferro, 299.
IPTU – 2010.

CLAUDIOMAR COSTA TEIXEIRA                    Rua Juvêncio Soares, 45.
IPTU – 2011 – 3º e 4º trimestres.

CARMEN LUCIA LEIVAS                                    Rua Adão Canals, 75.
IPTU – 2010 e 2011.

CARMEM SUZANA BORGES MARTINS   Av. Tiredentes, 24.
IPTU – 2010 e 2012.

CAMILA DA ROSA e AMANDA DA ROSA LEITE     Rua Pasquale Marchese, 27.
IPTU – 2010.

CARMEM SUZANA BORGES MARTINS          Av. Tiradentes, 54.
IPTU – 2010 e 2012.

CLAUDIOMAR DOS SANTOS VERGARA        Rua Aymane Carriconde, 09.
IPTU – 2009, 2010, 2011 e 2012 – 1º Trimestre.

CRISTIANE MEDEIROS FELSCHE                   Rua Josefa Marchese, 48.
IPTU – 2010 e 2011.

DAIANE OLIVEIRA CAMPELO    Rua 01 –  Paraíso.
IPTU – 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

DINARTE GOULART                                             Rua Visconde de Mauá, 111.
IPTU – 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

ELAINE SILVEIRA SOARES                          Rua Alcides Menezes Carvalho, 80.
IPTU – 2010.

ELIZETE DA SILVA SANTOS                              Av. Tiradentes, 109.
IPTU – 2010 e 2011.

EDER SOARES RAMIRES                                    Rua Washington Martins, 22.

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
   E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

 3

IPTU – 2011.
ENY PIEDADE MEDEIROS                                  Rua Jorge Luiz dos Reis, 137.
IPTU – 2010 e 2011.

FRANCISCO OLIVEIRA DA ROSA    Rua Darcy Borges, 22.
IPTU – 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

FRANCISCO PAULO DA SILVA CAMARGO   Rua Paulo Bittencourt, 08.
IPTU – 2010.

GILBERTO ORESTES                                           Av. Mimosa Rodrigues, 67.
IPTU- 2007, 2008, 2009 e 2010.

GRAZIELLE DA SILVA RIBEIRO              Rua Pasquale Marchese, 107.
IPTU – 2009 e 2010.

HILDA DINAH DE LEON FERREIRA                Rua Nossa Senhora das Graças, 12.
IPTU – 2010.

JACY MOTTA                                                          Rua Florentino Silveira Filho, 09.
IPTU – 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

JOICE LOPES DE SOUZA                                      Rua Adriano Lopes Rubira, 30.
IPTU – 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS                      Rua Valentim Amaro pinto, 31.
IPTU – 2008, 2009, 2010 e 2011.

JANAINA MACEDO TAVARES                           Rua Gustavo Hinz, 05.
IPTU – 2007, 2008, 2009 e 2010.

JORGE OMAR PINHEIRO DA ROSA                 Av. José Bonifácio, 124.
IPTU – 2010.

JOSÉ BRAUDELINO PORTO ESLABÃO            Rua Dez de Novembro, 47.
IPTU – 2011.

JOSÉ CLÁUDIO BRUM DE ÁVILA                      Rua Pedro Brizolara de Souza, 35.
IPTU – 2010.

LETÍCIA FUCULO ALMEIDA                               Rua Ari Faria, 04.
IPTU – 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
   E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

 4

LUCAS DA SILVA BELASQUEM                          Rua Isabel Islop.
IPTU – 2011.

LUIZ FERNANDO DA SILVA FERREIRA           Rua Osmar Martins, 21.
IPTU - 2010.

HELENA ROCHA QUINTANA                              Rua Adriano Lopes Rubira, 17.
IPTU – 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

MANOEL JOAQUIM MORAES                             Rua Florentino Silva Filho, 06.
IPTU – 2011.

MARGARIDA MOURA DOS REIS                        Rua 01, Casa 6 (Rua Elvio Machado).
IPTU – 2008, 2009, 2010 e 2011.

MARIO LUIZ BARBOSA                                         Rua Avi Abade Damasceno, 17.
IPTU- 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

NILSON LUIZ MENEZES RODRIGUES               Rua Antonio Fagundes da Silva, 05.
IPTU - 2006, 2007, 2008 e 2009 e 2010.

PAULO RENATO MATOS PEREIRA                     Rua Pinheiro Machado, 99.
IPTU – 2011.

PRISCILA BOTELHO MEDEIROS                        Rua Pasquale Marchese, 151.
IPTU – 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

SANDRA NAIR BESSA BARBOZA               Rua Emilio Jorge Felix, S. 03, Q. 27, L. 27.
IPTU – 2011.

SANTA CLEUSA CORREA                                       Rua Adolfo Costa, 61.
IPTU – 2011.

SERLI GONÇALVES MORAES                              Rua Josefa Marchese, 32.
IPTU – 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

SUCESSÃO WALDOMIRO MARTINS                   Rua Flávio Valim, 15.
IPTU - 2009 e 2010.

SUCESSÃO ENI DUTRA XAVIER                           Rua Onofre Gomes, 07.
IPTU - 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

SUCESSÃO CORINA S. ARAÚJO                            Rua Pasquale Marchese, 95.

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
   E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

 5

IPTU - 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

SUCESSÃO CRISTOVÃO CARVALHO FILHO    Av. Mimosa Rodrigues, 62.
IPTU – 2011.

SUCESSÃO MARTIRENE PEDROSO                    Av. José Bonifácio, 211.
IPTU – 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

SUCESSÃO HIGINIO GONÇALVES HORNER     Rua Abdon Duquia, 131.
IPTU – 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

SUCESSÃO RODOLFO GONÇALVES                    Rua Ata Godinho Feijó, 32.
IPTU 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011.

SUCESSÃO ZILÁ PORCIÚNCULA                      Rua Alcides Menezes de Carvalho, 82.
IPTU - 2010.

SUCESSÃO VALDOMIRO NUNES LEAL               Rua Santos Dumont, 22.
IPTU - 2009 e 2010.

SUCESSÃO PAULO ROBERTO BORGES               Rua Doria Gonçalves, 350.
IPTU- 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

SUCESSÃO DARCI MEDEIROS                               Rua Silveira Martins, 134.
IPTU- 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

SUCESSÃO EROTILDES VIEIRA                             Av. Mimosa Rodrigues, 104.
IPTU – 2010.

SUCESSÃO ATALIBA RODRIGUES                         Rua Doria Maria Gonçalves, 357.
IPTU 2007, 2008, 2009 e 2010.

SUCESSÃO WALDOMIRO MARTINS                      Rua Flavio Valim, 15.
IPTU – 2009 e 2010.

VANGELA MARIA VASCONCELOS                         Rua Florentino Silva,  s/n.º
IPTU- 2010.

VERIDIANA FERREIRA SOARES                              Rua Alan Kardec, 41.
IPTU- 2010.

VERA REGINA NUNES VAGHETTI                            Rua Gomercindo Ferreira, 28.
IPTU-2010.

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
   E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

 6

ZAIDA GONÇALVES DE GONÇALVES                     Rua Adão Canals, 71.
IPTU-2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

ZENAIDE LUDWIG                                                         Rua José Joaquim Ferro, 312.
IPTU- 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 10 de setembro de 2012.

CESAR ROBERTO COUTO DE BRITO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se